— 1 —

国粮办标〔2023〕252 号

国家粮食和物资储备局办公室关于下达
2023 年粮食行业标准制修订

和标准样品计划的通知

全国粮油标准化技术委员会各分技术委员会，各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，认真落实《国家标准化发展纲

要》、《粮食节约行动方案》等决策部署，充分发挥标准引领作

用，进一步健全完善粮食全产业链标准体系，更好服务粮食产业

高质量发展，切实保障国家粮食安全，经研究，现下达 2023 年

粮食行业标准制修订和标准样品计划 50 项（见附件）。

请各项目第一起草单位严格按照《粮食和物资储备标准化工

作管理办法》（国粮发规〔2021〕13 号）及《粮食和国家物资

— 2 —

储备标准制定、修订程序和要求》（LS/T1301-2022）等相关规

定和要求，抓紧组织实施，深入开展调查研究，广泛征求意见，

加强与相关单位的沟通协调，调动其积极性、主动性和创造性，

按时高标准高质量完成标准制修订任务。

各分技术委员会（SC）要切实发挥作用，加强对项目制修订

情况的跟踪指导和监督管理，确保标准制修订质量和水平。

附件：2023 年粮食行业标准制修订和标准样品计划

国家粮食和物资储备局办公室

2023 年 10 月 13 日

（此件公开发布）